
                                                            
                       UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI 

SERVIZI SOCIALI 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 

N° 263   DEL 05/10/2011 
 
 
OGGETTO:  Impegno spesa  per la compartecipazione al costo del progetto denominato             

“ L’estate in un ….. battibaleno “ in favore di minori in condizioni socio-
economiche svantaggiate. 

                                                      IL CAPO SETTORE 
PREMESSO: 
CHE con delibera di G.C. n. 120 del 21/06/2011 si è aderito al progetto estivo, anno 2011, 

denominato “L’estate in un…. battibaleno“ proposto dalla coordinatrice del Centro Diurno per 
minori in difficoltà, gestito dall’Istituto Maria SS. del Rosario di Scicli, in favore principalmente 
dei minori frequentanti il sopraccitato Centro e minori  in condizioni socio-economiche 
svantaggiate, di età compresa tra i sei e i quindici anni e residente nel territorio di Scicli e per un 
numero compreso fra 20 e 24, compartecipando al costo per la realizzazione di tale progetto per 
un importo di € 12.500,00 ; 

CHE con propria determina n. 169 del 06/06/2011 è stata impegnata la somma di                         
€ 6.000,00, tenuto conto che la sopportabilità effettiva della spesa, da parte dell’Ente, può essere 
stabilita solo successivamente alla approvazione del bilancio dell’esercizio 2011; 

VISTA la delibera di C.C. n. 63 del 22/09/2011 avente per oggetto “Adozione del bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2011, della relazione previsionale e programmatica, del 
bilancio pluriennale per il triennio 2011-2013, nonché degli atti propedeutici e/o connessi 
prescritti dalle vigenti disposizioni in materia”.     

RITENUTO , pertanto opportuno, oltrechè necessario, provvedere ad impegnare l’ulteriore  
somma pari ad € 6.500,00  all’intervento 1.10.04.05/10 cap. 160 del bilancio 2011, occorrente 
per la realizzazione  del sopradescritto progetto;     

VISTA la determina sindacale n. 15 del 30/06/2011 riguardante il conferimento degli 
incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L.vo 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23.12.2000 n° 30; 

Per la causale in premessa: 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare l’ulteriore somma di € 6.500,00, occorrente per la realizzazione del 

progetto estivo, anno 2011, denominato “L’estate in un…. battibaleno” in favore 
principalmente di minori frequentanti il “Centro diurno  per minori in difficoltà”, gestito   
dall’ Istituto Maria SS. del Rosario di Scicli, e minori in condizione socio-economiche 



svantaggiate, di età compresa tra i sei e i quindici anni, residenti nel territorio di Scicli e 
per un numero di minori compreso fra 20 e 24,  proposto dalla coordinatrice del 
sopraccitato Centro, ed approvato con delibera di G.C. n. 120 del 21/06/2011, 
imputandola all’intervento 1.10.04.05/10 cap. 160 del bilancio 2011; 

2.  Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza. 

 
   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

    ( Sig.ra Carmela Giurato) 
          _________________ 
 

    ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO                               IL CAPO SETTORE                                                
 (Dr.sa Valeria Drago)                                                            (Dott.Elio Tasca)         

   _________________                                  _______________  
      

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. 
LIQUID.. N. 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL CAPO  SETTORE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                   (Dott. Salvatore Roccasalva) 

                                                                                  ___________________________ 
 
 


